

AMOROSO, Christian

Via Cipollone 21, 66034 Lanciano (CH)

+39 339 8461290

amoroso.christian@gmail.com

Data e Luogo di nascita: 27 Giugno 1983 – Lanciano (CH)



PRESENTAZIONE

Sono cresciuto giocando con i Lego Technic, costruendo strani macchinari, auto, camion e probabilmente questo mi ha portato a diventare un ingegnere.

Mi piace avere contatti con persone di tutto il mondo, confrontarmi con culture e tradizioni diverse e conoscere i piatti tipici di ogni paese. La combinazione di questi due aspetti della mia personalità è ciò che mi spinge a organizzare e gestire con naturalezza persone in molte situazioni differenti.

Ho aperto una start-up nell'ambito delle energie rinnovabili nel 2010, gestendo ogni aspetto: dalla progettazione all'installazione e la messa in servizio di impianti principalmente fotovoltaici.

Ho avuto un'importante esperienza tecnica in General Motors, ricoprendo 3 differenti ruoli principalmente tecnici. Tuttavia, avevo bisogno di estendere le mie competenze su altri fronti e, nel 2012, ho deciso di iniziare una stimolante esperienza in Comau come Project manager nel campo della robotica e continuare, successivamente, la mia crescita professionale nell'area commerciale, attraverso gestione diretta di importanti clienti a livello mondiale. Sempre per continuare ad espandere i miei orizzonti e per far conciliare anche le esigenze familiari, sono tornato nella mia città natale per gestire integralmente un nuovo progetto di creare un brand di auto usate, AutoProtetta, con annessa rete di concessionari in Italia e contemporaneamente riorganizzare una delegazione ACI per renderla redditizia.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

Rete AutoProtetta, Roma (RM)

Responsabile di Progetto

07/2017 → Presente



Responsabilità

- Sviluppo del Brand di vetture usate AutoProtetta in collaborazione con Unione Nazionale Consumatori e Findomestic
- Sviluppo della piattaforma web per la vendita online delle vetture ai concessionari
- Sviluppo della rete di concessionari in ITALIA
- Scouting di stock locator
- Definizione di accordi commerciali per nuovi servizi erogabili dalla Rete dei concessionari AutoProtetta: Noleggio a Lungo Termine (ARVAL), Affidamento e Finanziarie (Findomestic)

Mobility Service Srl, Lanciano (CH)

Amministratore Delegato

07/2017 → Presente



Responsabilità

- Riorganizzazione dell'ufficio (5 risorse) per incrementare il profitto della società attraverso l'ottimizzazione dei processi di lavoro e del portfolio clienti.
- Rendere indipendente in un anno l'ufficio facendo crescere le singole risorse e strutturare i vari processi di controllo da parte della proprietà

Comau Spa - Robotics, Grugliasco (TO)

Customer Account Automotive TIER1

12/2015 → 06/2017



Responsabilità

- Agire come punto focale a livello mondiale per i clienti assegnati
- Costruire e mantenere una relazione forte e duratura con i clienti
- Assicurare una risposta pronta e soddisfacente alle richieste e obiettivi dei clienti
- Identificare e sviluppare le opportunità e collaborare con i team commerciali per assicurare una crescita del risultato
- Assistere i clienti nella risoluzione di problemi gravi ed eventualmente fare escalation del problema

Principali clienti globali

- Pirelli
- Pilkington
- Teksid Group, Teksid Aluminum
- Magneti Marelli: Exhaust Systems, Suspension Systems, Powertrain
- Automotive Lighting
- Tiberina Group
- Magnetto Group
- PROMA Group
- Tower
- Brembo

Comau Spa - Robotics, Grugliasco (TO)

Project Manager

10/2012 → 11/2015



Responsabilità: Gestire tutti gli aspetti dei progetti di realizzazione di celle robotizzate, facendo particolare attenzione ai target di guadagno, alla consegna dei prodotti/servizi in linea con le richieste del cliente e al rispetto delle tempistiche concordate per il successo a lungo termine dell'organizzazione.

- Definire e comunicare chiaramente i deliverables del progetto e le prestazioni da raggiungere;
- Determinare il margine attuale di profitto per i progetti;
- Gestire i programmi includendo le responsabilità per: il planning di progetto, la gestione delle eventuali modifiche, la preparazione del budget e la revisione della stessa, l'aggiornamento costante del management sullo stato del progetto e la riduzione dei rischi;
- Gestire la progettazione, l'approvvigionamento dei materiali, l'assemblaggio, l'installazione e la gestione modifiche;
- Gestire la relazione con il cliente e assicurare la soddisfazione generale di quest'ultimo sugli impegni concordati.

Principali progetti

- FCA India - Fornitura dei robot per una nuova linea di B/W (India);
- FIAT GAC GF2 - Fornitura dei robot per una nuova linea di B/W (Cina);
- GEELY Baoji - Fornitura dei robot per una nuova linea di B/W (Cina);
- PIAGGIO AEROSPACE - Trasferimento di 310 centri di lavoro dallo stabilimento di Finale L. a Villanova d'Albenga;
- IVECO - Fornitura di 3 linee robotizzare per produzione Cofano, e Porte New Daily;
- FIAT Pernambuco - Fornitura dei robot per una nuova linea di B/W (Brasile);
- GEELY Ningbo - Fornitura dei robot per una nuova linea di B/W (Cina);
- FIAT GAC K4 - Fornitura dei robot per una nuova linea di B/W (Cina);

General Motors Powertrain Europe, Torino

Lead Analysis Engineer (MDE, XLDE, XSDE, SDE, Circle L)

03/2012 → 09/2012



Responsabilità: Pianificare e coordinare l'esecuzione di analisi computazionali e sperimentali in supporto alla creazione e la valutazione di prodotti e processi per 5 famiglie motori.

- Lavorare con il team di sviluppo prodotto per la gestione dei piani di analisi nelle tempistiche concordate per supportare appropriatamente le modifiche di progetto in ogni fase motore dei programmi assegnati;
- Coordinare le attività di analisi per soddisfare le milestone di progetto;
- Supportare lo sviluppo del budget e i target di organico con le proiezioni di carico di lavoro;
- Bilanciare il carico di lavoro ed, eventualmente, negoziare le tempistiche per i progetti di analisi;

General Motors Powertrain Europe, Torino
Analysis Responsible Engineer (Head and Block)
05/2010 → 02/2012

E4 Energy Systems S.r.l., Chieri (TO)
Amministratore e Project Manager
02/2010 → 06/2011



Responsabilità:

- Gestione commerciale clienti;
- Progettazione sistemi fotovoltaici;
- Gestione cantiere;
- Test funzionali di sistema e approvazione incentivi;

General Motors Powertrain Europe, Torino
Analysis Engineer (Sealing and Fastening)
06/2008 → 04/2010



General Motors Powertrain Europe, Torino
Stage
11/2007 → 05/2008

FORMAZIONE

Politecnico di Torino
Corso di perfezionamento in **Energetica** "Giovanni Agnelli"
07/2009

Politecnico di Torino
Laurea Magistrale in **Ingegneria dell'Autoveicolo – Propulsori** con una votazione finale di **108/110**
05/2008

Politecnico di Torino
Laurea in **Ingegneria dell'Autoveicolo** con una votazione finale di **110/110**
10/2005

Liceo Scientifico "G. Galileo", Lanciano (CH)
Maturità scientifica con specializzazione linguistica con votazione finale di **100/100**
06/2002

CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI

- Fortemente orientato al risultato;
 - Attitudine al problem-solving;
 - Leadership partecipativa;
 - Capacità di Team building.
-

CAPACITÀ COMUNICATIVE

INGLESE: **Fluente**

Competenza acquisita attraverso molte esperienze all'estero e con contatti giornalieri con colleghi nel mondo

TEDESCO: **Buono**

- Partecipazione al 'Progetto PRISMA' organizzato da Robert BOSCH (2007);
- Zertifikat Deutsch (2002);
- Partecipazione al programma del Ministero della cultura tedesco per i giovani europei: un mese in un campus in Germania (Münsterschwarzach) con corso quotidiano di tedesco (2001);
- Scambio culturale con la scuola europea di Monaco per 4 settimane (2000).

FRANCESE: **Base**

HOBBY

FAI DA TE, SCI, FOTOGRAFIA

COMPETENZE INFORMATICHE

OFFICE & VARI: Project, Excel, PowerPoint, Word; SAP;

CAD: UniGraphics, Autocad, Solid Works.

ANALISI: Matlab, Simulink.

PROGRAMMAZIONE: Html, Sql, Visual Basic.

SIMULAZIONI AD ELEMENTI FINITI: Abaqus, HyperMesh, Simlab

Autorizzazione al trattamento dei dati personali

Consenso al trattamento dei dati personali: Il richiedente, ai sensi del D.Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, dichiara di aver preso visione dell'informativa ed esprime il libero ed informato consenso al trattamento dei propri dati personali.